
 

PENSIONATO REGINA ELENA 

PANCALIERI 

Provincia di Torino 

 

 

DETERMINAZIONE 

N.08 Del 01.04.2021 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico realizzazione tour virtuale per sito. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

Premesso che dal mese di marzo 2020, con la chiusura della struttura ai visitatori prevista dalle 

norme anticovid, non è più stato possibile mostrare la struttura ai potenziali clienti interessati 

a valutare il ricovero di un proprio congiunto; 

- che tale impossibilità si traduce in una maggior difficoltà di portare a termine con successo 

una domanda di ricovero, specialmente in un momento nel quale, visto il grande numero di 

posti disponibili nelle strutture del territorio, l’impressione che si dà all’esterno è, in rapporto 

al costo, il fattore determinante nel convincere una persona interessata a scegliere questa 

struttura; 

- che pertanto non potendo mostrare l’interno della struttura di persona ai potenziali clienti, 

l’alternativa può essere quella di realizzare un tour virtuale con l’utilizzo di panografie simili a 

quelle utilizzate in Google Maps nella funzione Street View; 

- che allo scopo è stato richiesto preventivo per la realizzazione delle panografie e per la loro 

integrazione sul sito dell’Ente alla ditta Sistemi Cuneo, che ha realizzato il sito e ne cura la 

manutenzione; 

Vista l’offerta n. 561 del 17.02.2021 inviata dalla ditta e così composta: 

 realizzazione di tour interattivo con 15 panografie, da inserire su Google My Business, 

Google Maps e sul sito dell’Ente - € 1.650,00 

 creazione di 10 “punti info” nel tour, con sovrapposizione di audio / testo / 

collegamenti ipertestuali - € 890,00 per la realizzazione e € 200 di canone annuale per 

il mantenimento; 

Ritenuto di affidare la sola realizzazione del tour e delle panografie, senza i punti info; 

COPIA 



 

Attribuito all’affidamento il CIG Z963137582; 

Visto il D. Lgs 207/2001 s.m.i.; 

Visto l’articolo 15 del vigente Regolamento di Organizzazione 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare alla ditta Sistemi Cuneo con sede in via degli Artigiani 6 Cuneo CF e P.IVA 

03208800049 la realizzazione di un tour interattivo con 15 panografie da inserire su 

Google My Business, Google Maps e sul sito dell’Ente, per un importo complessivo di 

€ 1.650,00 oltre IVA; 

2) Di impegnare l’importo citato al cap. 35 Residui 2015 del bilancio 2021; 

3) Di liquidare gli importi a fornitura effettuata, a seguito di collaudo e previa 

presentazione di regolare fattura; 

4) Di trasmettere la presente al Sig. Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

 

Pancalieri, 01.04.2021 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 

  



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA AI 

SENSI DELL’ART. 6 COMMA 11 LEGGE 15.05.1997 N. 127. 

 

Visto: Si attesta la regolarità tecnica e contabile del provvedimento sopraesteso. 

 

Pancalieri, lì 01.04.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Responsabile della gestione finanziaria 

 Daniele Canavesio 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data odierna. 

 

Pancalieri, lì 22.06.2021 

 

 

 Il Segretario – Direttore 

 Daniele Canavesio 

 


		2021-06-22T11:16:22+0000
	Canavesio Daniele




